SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA UNIVERSITÁRIA Nº 02/2015
DIA 18/08/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de
suas atribuições legais e estatutárias,

CONVOCA

os corpos docente, discente e técnico-administrativo em educação da
Universidade Federal de Goiás para reunião da ASSEMBLEIA UNIVERSITÁRIA, a
realizar-se no dia 18 de agosto de 2015, terça-feira, com início às 14 horas, no Centro de
Cultura e Eventos Professor Ricardo Freua Bufáiçal - Câmpus Samambaia, para tratar da
seguinte pauta:

- Uma análise da atual situação da Universidade Federal de Goiás no
momento em que há uma greve de professores e técnico-administrativos
em educação: dimensões institucionais e financiamento.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS, aos 10 dias do mês de agosto de 2015.

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral
- Reitor -